ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO Nº 696/2025

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADA A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM UMA CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, SUGERINDO O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA,

NA RUA 2, BAIRRO PARQUE VENEZA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem importância, pois o asfalto da via citada acima se

encontra em péssimo estado de conservação, estado este que apenas piora a cada dia com o

surgimento de novos buracos e crescimentos dos já existentes. A situação da via é crítica,

dificultando o tráfego de veículos no local e potencializando o risco de acidentes.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 07 novembro de 2025.